
  

  

  

MUNICIPIO DE URUBURETAMA 
URUBURETAMA-CE 

ATA DE HOMOLOGAGAO 

PREGAO ELETRONICO N° 018/2023.02 
Processo Administrativo N° 018/2023.02 

Tipo: AQUISIGAO 
PREGOEIRO: ELINALDO TEODOSIO DUTRA 

Data de Publicacao: 25/09/2023 10:44:49 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 18/10/2023 08:45:25 
CARRO SELF SERVICE TERMICO 6 CUBAS 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: Unidade Marca: IBET Modelo: 6GNS 

Descrigao: CARRO SELF SERVICE TERMICO 6 CUBAS (6 cubas gastronémicas em ago inox AISI304; Corpo confeccionado em aco 
inox AlSI430 com acabamento brilhante;Estrutura tubular com pintura eletrostatica ou ago inox; Rodizios com trava; Aquecimento por 
sistema banho-maria; Iluminagao fluorescente; Protetor salivar em aco inox; Resisténcia de 2.000W a 2.500W; Lampada piloto; 

Termostato do tipo capilar de bulbo (20°C a 120°C); Cor: Inox,;Dimensao da Cuba (Larg x Prof x Alt): 325 x 265 x 100 mm. 

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Quantidade: 6 Valor Unit.: 1.828,00 Valor Total: 10.968,00 

CLASSIFICAGCAO * 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

41 INOVA TECH INFORMATICA EIRELI 045 28.706.488/0001-96 2.500,00 1.828,00 Sim 

2 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS 091 30.892.220/0001-38 3.580,00 1.952,00 6,78 Sim 

3 MARIA GOMES DOS SANTOS 008 45.382.398/0001-06 3.055,55 2.200,00 12,70 Sim 

4 LRF DISTRIBUIDORALTDA 148 49.464.926/0001-27 2.599,00 2.469,05 12,23. Sim 

5 COSTA LIMA COMERCIO E 034 44.515.147/0001-90 3.600,00 2.900,00 17,45 Sim 

6 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 001 19.612.832/0001-97 4.000,00 2.950,00 A 72 Sim 

7 F GMARQUES COMERCIO 052 38.539.894/0001-65 3.250,00 3.149,00 6,75 Sim 

8 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 040 11.093.169/0001-50 100.000,00 3.579,99 13,69 Sim ; 

9 ARCA SOLUGOES EMPRESARIAIS 140 42.603.698/0001-80 4.000,00 4.000,00 11,73 Sim : 

DESCLASSIFICADOS 

7 Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
  

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 18/10/2023 08:45:25 
CONJUNTO DE MESA E CADEIRA DE PLASTICO 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: Conjunto Marca: IBAP Modelo: IBAP 

Descricao: CONJUNTO DE MESA E CADEIRA DE PLASTICO (1 mesa e 4 cadeiras) (Mesa Monobloco; Comprimento: 70 cm; 
Largura: 70 cm; Altura: 70 cm; Distancia entre as Pernas: 70,5 cm; Peso: 3,85 kg (+-40g); Lateral: 34 x 3 cm; Tampo: 4 partes de 
15x15 cm; Material: Polipropileno; Informagées Técnicas: Capacidade: Suporta até 182 kg; Comprimento: 53,7 cm; Largura: 53,4 cm; 
Altura: 79,4 cm; Altura do assento: 43,8 cm; Empilhamento maximo recomendado: 20 uni.; Peso: 2,75 kg (+-40g). Cadeira Branca em 

Polipropileno: Especificagées Técnicas: (Compr. X Larg. X Alt.): 510mm x 430mm x 900mm, Material: Polipropileno, suportar até 

  

  

  

140kg. 
Quantidade: 80 Valor Unit.: 189,98 Valor Total: 15.198,40 

CLASSIFICAGAO 
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Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 J G MARQUES 048 40.815.897/0001-26 289,80 189,98 Sim 

2 COSTA LIMA COMERCIO E 044 44.515.147/0001-90 270,00 195,75 3,04 Sim 

3 GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA 056 37.984.495/0001-40 3.500,00 200,00 2,17 Sim 

4 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 077 49.464.926/0001-27 379,90 240,45 20,23 Sim 

5 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 098 19.612.832/0001-97 360,00 241,98 0,64 Sim 

6 F G MARQUES COMERCIO 013 38.539.894/0001-65 500,00 269,00 11,17 Sim 

7 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 149 11.093.169/0001-50 1.000,00 359,99 33,83 Sim 

8 MARIA GOMES DOS SANTOS 047 45.382.398/0001-06 527,78 400,00 11,11 Sim 

9 EUDES T DA SILVA 074 10.608.940/0001-11 650,00 419,66 4,92 Sim 

10 FRANCISCO R. TORRES - ME 135 13.114.791/0001-22 420,66 420,66 0,24 Sim 

11 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS 146 30.892.220/0001-38 750,00 750,00 78,29 Sim 

12 ARCA SOLUGOES EMPRESARIAIS 112 42.603.698/0001-80 1.000,00 1.000,00 33,33 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

E JOTA COMERCE LTDA 099 45.132.753/0001-99 780,00 189,89 Sim 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 18/10/2023 08:45:26 
TABLET 10 POLEGADAS 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: Unidade Marca: STROND P30 Modelo: STROND P30 

Descricao: TABLET 10 POLEGADAS Especificagao: Especificagao minima: Sistema operacional Android 10.0 ou superior, tela de no 
minimo 10 polegadas com tecnologia LCD ou LED Processador no minimo octa Core 2.0 GHz ou similar Armazenamento interno de 
64GB ou superior Deve possuir SLOT para cartéo de memoria microsd Camera traseira de no minimo 8MP e frontal com no minimo 
5MP Conexao USB, Wifi, Bluetooth e 4G. 

Valor Unit.: 799,40 Quantidade: 40 Valor Total: 31.976,00 
  

CLASSIFICAGAO 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 HMA COMERCIO E ATACADISTA DE 141 29.391.476/0001-82 1.560,00 799,40 Sim 

2 GLOBALI DISTRIBUIGAO E COMERCIO 024 41.826.585/0001-80 1.100,30 838,03 4,83 Sim 

3 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME 030 22.523.994/0001-63 1.425,00 840,00 0,24 Sim 

4 J G MARQUES 050 40.815.897/0001-26 1.600,00 944,28 12,41 Sim 

5 EUDES T DA SILVA 137 10.608.940/0001-11 1.900,00 947,00 0,29 Sim 

6 E JOTA COMERCE LTDA 140 45.132.753/0001-99 4.154,80 959,89 1,36 Sim 

7 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS 003 30.892.220/0001-38 1.989,00 980,00 2,10 Sim 

8 F G MARQUES COMERCIO 061 38.539.894/0001-65 1.900,00 984,00 0,41 Sim 

9 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM 025 07.766.048/0002-35 3.000,00 995,65 1,18 Sim 

10 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 020 11.093.169/0001-50 10.000,00 997,99 0,24 Sim 

11 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 112 40.258.479/0001-85 1.399,90 999,90 0,19 Sim 

12 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 147 40.219.546/0001-52 1.600,00 1.000,00 0,01 Sim _ 

13 SAMAGA COMERCIO DE VARIEDADESE 068 43.576.865/0001-03 1.500,00 1.018,00 1,80 Sim 

14 REFERENCIAL DIGITAL LTDA 134 04.177.460/0001-40 1.350,00 1.052,00 3,34 Sim _ 

15 DELTA DISTRIBUIDORA E SERVICOS -102 45.853.627/0001-23 1.400,00 1.079,00 257 Sim 

16 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 018 50.706.360/0001-81 1.709,65 1.079,80 0,07 Sim 
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17 FRANCISCO R. TORRES - ME 034 13.114.791/0001-22 1.980,00 1.099,50 1,82 Sim 

18 COSTA LIMA COMERCIO E -032 44.515.147/0001-90 1.518,00 1.199,99 9,14 Sim 

19 ESCOLA E CIA DISTRIBUIDORA DE 119 46.682.874/0001-77 1.500,00 1.200,00 0,00 Sim 

20 INOVA TECH INFORMATICA EIRELI 069 28.706.488/0001-96 2.200,00 1.248,92 4,08 Sim 

21 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 074 19.612.832/0001-97 1.600,00 1.250,00 0,09 Sim 

22 COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE 083 12.233.377/0001-70 1.280,00 1.280,00 2,40 Sim 

23 JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA 066 48.777.092/0001-47 124.480,00 1.310,00 2,34 Sim 

24 IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE 051 20.081.724/0001-14 2.400,00 1.346,80 2,81 Sim 

25 MEGA LICITAGOES LTDA 096 45.650.883/0001-13 1.980,00 1.449,16 7,60 Sim 

26 POLLIANA IOLANDA ASSUNCAO SILVA 060 29.520.946/0001-60 3.000,00 1.450,14 0,07 Sim 

27 MFELIPE GALVAO 053 24.183.988/0001-30 2.500,00 1.450,15 0,00 Siri 

28 ALPHA TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA 007 50.418.269/0001-60 2.000,00 1.477,27 1,87 Sim 

29 JOAO FRANCISCO BRAULIO 057 27.845.560/0001-01 3.000,00 1.499,00 1,47 Sim 

30 GIGA DISTRIBUIDORA EIRELLI 041 07.894.771/0001-19 5.000,00 1.619,99 8,07 Sim 

31 IMPERIO SOLUGOES ADMINISTRATIVAS 059 23.106.657/0001-33 2.000,00 1.620,00 0,00 Sim 

32 COSTA PEREIRA EMPREENDIMENTOS 084 40.394.327/0001-00 2.493,48 1.686,00 4,07 Sim 

33 MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E 123 13.273.868/0001-07 1.950,00 1.950,00 15,66 Sim 

34 BL COMERCIO, REPRESENTACOES E 021 31.808.990/0001-12 1.999,99 1.999,99 2,56 Sim 

35 R3S TELECOMUNICACOES LTDA 127 14.491.768/0001-10 6.697,27 2.199,99 10,00 Sim 

36 F.D. COMERCIAL LTDA 016 30.144.060/0001-49 2.500,00 2.500,00 13,64 Sim 

37 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 086 49.464.926/0001-27 2.900,00 2.900,00 16,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA 015 37.984.495/0001-40 3.500,00 611,00 Sim 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME. 

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 18/10/2023 08:45:26 
DUPLICADOR 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Ricoh Priport DX 2330 Modelo: UNID 

Descrig¢ao: DUPLICADOR - Alto Desempenho Alimentagao de papel inteligente. Substitui¢ao facil do cilindro de cor.Varias fungdes 
de edigao. Interface para PC opcional.Qualidade a baixo custoCores faceis e de alta velocidadeA impress&o com cores diretas é 
simples e acessivel com os DX 2330. O cilindro de cor éfacil de substituir. Estao disponiveis dez tintas de cor padrao e um numero 
ilimitado de tonspersonalizados. Os equipamentos oferecem uma magnifi ca qualidade de impressao em 300 dpi.Com a interface 
para PC opcional, melhores imagens poderao ser obtidas imprimindo diretamentedo PC.Geral- Tipo: Digital, de mesa- Sistema de 
impressao: Sistema stencil de um cilindro totalmente automatico- Originais: Folha (apenas originais de uma folha)- Formato do 
original: Minimo: 90 x 140 mm- Maximo: 275 x 395 mm- Formato do papel de impressao: Minimo: 90 x 140 mm- Maximo: 275 x 395 
mm- Gramatura do papel de impressao: 35,0 a 127,9 g/m?- Area de impressdo: Maximo: 210 x 355 mm- Velocidade de impressAo: 60 
a 90 folhas por minuto (2 passos)- Velocidade da primeira impress&o: Inferior a 45 segundos- Resolugao: 300 x 300 dpi- Modos de 
imagem: Modo Texto, Modo Foto, modo Foto/Texto- Posigao da imagem: Vertical: + 10 mm- Horizontal:+ 10 mm- Escalas de 

reprodugao: Ampliagao pré-definida: 121, 129, 155%- Reducao pré-definida: 65, 74, 77, 93%- Zoom: Nao- Impressao a cores: 
Através da substitui¢ao do cilindro de cor- Alimentagao de papel/capacidade da mesa de saida: 500 folhas (80 g/m?)- Fonte de 
alimentagao: 110 a 120 V, 50 a 60 Hz- Consumo de energia: Maximo: Produgao do master: menos de 175 W- Imprimindo: Menos de 
175 W (a 90 folhas por minuto)- Em espera: 35 WSuprimentosMaster Tipo TT3 Priport? (100 masteres por rolo, A4/B4)Tinta Preta 
Tipo TT3 Priport? (500 ml)Tinta Colorida para Duplicador Digital Tipo I! (600 ml): vermelho, azul, amarelo, verde,roxo, azul escuro, + 
castanho, cor de vinho, laranja, verde-azuladoTinta CM (cores personalizadas, 500 ml) Garantia:1 ano de garantia com fornecedor. 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 14.000,00 Valor Total: 28.000,00 
  

CLASSIFICAGAO 
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URUBURETAMA-CE . 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS 016 30.892.220/0001-38 17.850,00 14.000,00 Sim 

2 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 004 50.706.360/0001-81 23.560,00 14.500,00 3,57 Sim 

3 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 141 49.464.926/0001-27 25.600,00 17.900,00 23,45 Sim 

4 COSTA LIMA COMERCIO E 054 44.515.147/0001-90 26.000,00 19.735,00 10,25 Sim 

5 FRANCISCO R. TORRES - ME 042 13.114.791/0001-22 26.000,00 19.740,00 0,03 Sim 

6 F G MARQUES COMERCIO 027 38.539.894/0001-65 22.000,00 22.000,00 11,45 Sim 

7 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 092 11.093.169/0001-50 50.000,00 23.559,00 7,09 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 18/10/2023 08:45:26 
AUTO TRANSFORMADOR 3000VA 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: FIOLUX Modelo: 

Descricao: AUTO TRANSFORMADOR 3000VA 2100W Bivolt de Tomada 20A com Protetor Térmico e Protegao Contra Sobrecarga. 

Quantidade: 2 Valor Unit.: 220,00 Valor Total: 440,00 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

CLASSIFICAGAO 
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 FRANCISCO R. TORRES - ME 042 13.114.791/0001-22 450,00 220,00 Sim 

2 JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA 071 48.777.092/0001-47 786,00 230,00 4,55 Sim 

3 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS 095 30.892.220/0001-38 782,00 289,00 25,65 Sim 

4 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 035 50.706.360/0001-81 361,00 317,00 9,69 Sim 

5 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 034 49.464.926/0001-27 380,00 322,19 1,64 Sim 

6 J.M. DE SOUSA JUNIOR 066 10.715.575/0001-44 2.400,00 355,00 10,18 Sim 

7 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 030 11.093.169/0001-50 10.000,00 399,99 12,67 Sim 

8 COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE 140 12.233.377/0001-70 400,00 400,00 0,00 Sim 

9 COSTA LIMA COMERCIO E 023 44.515.147/0001-90 620,00 599,99 50,00 Sim 

10 GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA 114 37.984.495/0001-40 3.500,00 600,00 0,00 Sim 

11 F G MARQUES COMERCIO 141 38.539.894/0001-65 1.350,00 1.350,00 125,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

AUTORIDADE: Se LOPES GOMES 
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